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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 17 grudnia 2021 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Zastępca Przewodniczącej, prof. dr hab. Aleksander Manterys, otworzył zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszedł do sprawdzenia listy obecności. 
W posiedzeniu uczestniczyło 27 członkiń i członków Rady, w tym 21 pracowniczek 
i pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania 
uchwał (RND NS liczy 37 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 
 

Przewodniczący powitał również obecnego na posiedzeniu gościa 
zaproszonego w związku z omawianiem sprawy dotyczącej nadania stopnia doktora,  
prof. dr hab. Małgorzatę Fuszarę. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
  
1. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 19 listopada 

2021 r.; 
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne; 
4. Nadanie dr Hannie Dębskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Elżbieta Hałas); 
5. Nadanie mgr. Maciejowi Popławskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Małgorzata Fuszara); 
6. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Edyty Umańskiej 

(referuje prof. Jolanta Arcimowicz); 
7. Wyznaczenie promotorki w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Grzegorzowi 

Całkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne (referuje prof. Jolanta Arcimowicz);  
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8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi do 
proponowanego porządku obrad. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodniczący 
zapytał czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń zapytał 
czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Porządek obrad 
został przyjęty jednogłośnie przez RND NS, w głosowaniu jawnym. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 

19 listopada 2021 r. 
 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 
projektu protokołu. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, również wcześniej drogą 
e-mailową. 
 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. Zapytał 
czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń, zapytał czy ktoś 
wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty 
jednogłośnie przez RND NS. 
 
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 
 

Przewodniczący nie miał do przekazania żadnych informacji. 
 
4. Nadanie dr Hannie Dębskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Elżbietę 
Hałas o zreferowanie sprawy. 
  

Prof. Elżbieta Hałas przedstawiła przyjęty jednomyślnie wniosek Komisji 
Doktorskiej w sprawie nadania dr Hannie Dębskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, na podstawie rozprawy pt. „Homo 
academicus iuridicus. Geneza i struktura akademickiego pola prawnego w warunkach 
półperyferyjnych”. Rozprawa doktorska, przygotowana pod kierunkiem prof. Tomasza 
Zaryckiego, wpisuje się w program badawczy inspirowany teorią relacyjną przestrzeni 
społecznych Pierre’a Bourdieu oraz zależności centro-peryferyjnych Immanuela 
Wallersteina. Rozprawę recenzowały: prof. Grażyna Skąpska z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego i prof. Agnieszka Kolasa-Nowak z Uniwersytetu Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie. Zgodnie ze swoimi kompetencjami, Recenzentki poddały 
ocenie rozprawę pod kątem wkładu do socjologii prawa, socjologii nauki i socjologii 
historycznej. Publiczna obrona odbyła się w dniu 25 listopada 2021 r. Prof. Elżbieta 
Hałas poinformowała, że dr Hanna Dębska jest absolwentką Uniwersytetu 
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Jagiellońskiego, na którym ukończyła studia prawnicze i doktoryzowała się uzyskując 
stopień naukowy doktora w dyscyplinie nauki prawne. Odbyła również studia 
doktoranckie na Uniwersytecie Warszawskim w Instytucie Studiów Społecznych im. 
Profesora Roberta Zajonca. Prowadzi działalność naukową, badawczą, publikuje w 
czasopismach prawniczych i socjologicznych, uczestniczy w projektach, jest autorką 
monografii naukowej, odbywała staże zagraniczne oraz pracuje w Uniwersytecie 
Pedagogicznym w Krakowie.  

Rozprawa dr Hanny Dębskiej jest obszerna, składa się z trzech części 
integralnie ze sobą powiązanych. Część pierwsza wprowadza optykę teoretyczną, 
metodologiczną, która organizuje pozostałe dwie części empiryczne. Część druga 
stanowi studium socjologiczno-historyczne kształtowania się pola podstawowych nauk 
o prawie na przestrzeni długiego okresu, od odzyskania przez Polskę niepodległości 
w 1918 r. Doktorantka wykorzystała w badaniu historycznym źródła zastane, 
dotyczące instytucji i karier naukowych wielu wybitnych osób, które w tym polu 
funkcjonowały. Część trzecia rozprawy oparta jest na analizach prozopograficznych 
148 karier naukowych osób obecnie uprawiających podstawowe nauki o prawie. Dane 
te zostały poddane analizie statystycznej, analizie korespondencji, co pozwoliło 
Doktorantce zrekonstruować przestrzeń społeczną oraz dynamikę i logikę pola, co 
doprowadziło do sformułowania tezy. Pole to jest wielowymiarowe i dlatego istotne są 
praktyki naukowe i praktyki akademickie związane ze sprawowaniem władzy 
akademickiej. Główną tezą jest wielopozycyjność, a więc pełnienie ról poza polem 
naukowym, w tym zawodowych ról prawniczych, która jest znamienną cechą pola 
podstawowych nauk o prawie, cechą tych nauk w warunkach półperyferyjnych. 
Doktorantka stanęła przed wyzwaniem obrony nie tylko własnej tezy o 
wielopozycyjności, ale także zastosowanej perspektywy Bourdieu w kontekście 
polskim. Dyskusja podczas obrony była bardzo ciekawa, ożywiona i inspirująca. 
Komisja Doktorska przyjęła obronę w jednomyślnym głosowaniu, co potwierdziło, że 
dr Hanna Dębska potrafi formułować problemy badawcze w sposób oryginalny i 
samodzielnie je rozwiązywać. Komisja uznała, że w pełni uzasadnione jest 
sformułowanie wniosku do RND NS o nadanie dr Hannie Dębskiej stopnia doktora 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 

Przewodniczący podziękował prof. Elżbiecie Hałas i zapytał czy ktoś chciałby 
zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku dalszych głosów, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.  

W głosowaniu za nadaniem dr Hannie Dębskiej stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

31 20 20 0 0 
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Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała stopień doktora dr Hannie Dębskiej w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
5. Nadanie mgr. Maciejowi Popławskiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Małgorzatę 
Fuszarę o zreferowanie sprawy. 
  

Prof. Małgorzata Fuszara poinformowała, że promotorem rozprawy doktorskiej 
pt. „Psychoterapia i nowoczesność. Perspektywa socjologiczna” był prof. Paweł Dybel, 
a recenzentami: prof. Rafał Drozdowski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu i prof. Leszek Koczanowicz ze Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej we 
Wrocławiu. Publiczna obrona zdalna, która odbyła się 17 listopada 2021 r., była bardzo 
ciekawa, wszystkie odpowiedzi Doktoranta na zadawane pytania zostały przyjęte i 
uznane za wyczerpujące. W tajnym głosowaniu elektronicznym przy pomocy systemu 
Ankieter, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę, a następnie wystąpiła z 
wnioskiem do RND NS o nadanie mgr. Maciejowi Popławskiemu stopnia doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
 

Przewodniczący podziękował prof. Małgorzacie Fuszarze i zapytał czy ktoś 
chciałby zabrać głos w sprawie.  

 
Prof. Iwona Jakubowska-Branicka, członkini Komisji Doktorskiej, dodała, że 

była to wyjątkowo interesująca obrona, Doktorant wykazał się dojrzałością i spójnością 
naukową.  
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. Maciejowi Popławskiemu stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 20 20 0 0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 
nadała stopień doktora mgr. Maciejowi Popławskiemu w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
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Prof. Małgorzata Fuszara podziękowała za udział w posiedzeniu. 
Przewodniczący również podziękował Pani Profesor za obecność.  
 
6. Zmiana tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Edyty 

Umańskiej.  
 

Przewodniczący poprosił prof. Jolantę Arcimowicz o zreferowanie sprawy. 
  

Prof. Jolanta Arcimowicz poinformowała, że Promotorka pracy mgr Edyty 
Umańskiej, prof. Beata Łaciak złożyła wniosek do RND NS o zmianę tytułu rozprawy 
doktorskiej Doktorantki. W 2016 r., mgr Edyta Umańska, Doktorantka  ISNS, otworzyła 
przewód doktorski a zatwierdzony wówczas tytuł pracy brzmiał „Rola smartfonów w 
relacjach społecznych młodych Polaków”. Po zakończeniu badań i ich analizie, jak 
również po przygotowaniu całej rozprawy, okazało się, że ujęcie tematu 
zaproponowane wcześniej, jest zbyt wąskie i nie oddaje w pełni treści dzieła, które 
powstało. W związku z powyższym, Promotorka i Doktorantka zawnioskowały 
o zmianę tytułu rozprawy na: „Pokolenie smartfonów - analiza socjologiczna 
na przykładzie warszawskiej młodzieży”. Prof. Jolanta Arcimowicz poprosiła 
o pozytywne rozpatrzenie podania o zaakceptowanie nowego tytułu pracy. 

 
Przewodniczący podziękował prof. Jolancie Arcimowicz i zaproponował 

dyskusję w sprawie.  
 
Wobec braku głosów, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne za 

pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Edyty Umańskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 19 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów.  

 
7. Wyznaczenie promotorki w postępowaniu w sprawie nadania 

mgr. Grzegorzowi Całkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodniczący poprosił prof. Jolantę Arcimowicz o zreferowanie sprawy. 

 
Prof. Jolanta Arcimowicz poinformowała, że mgr Grzegorz Całek, Doktorant 

ISNS, zwrócił się z wnioskiem o wyznaczenie promotorki - dr hab. Magdaleny 
Dudkiewicz i jednocześnie o wszczęcie procedury doktorskiej. Tytuł rozprawy brzmi: 
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„Edukacja zdalna podczas pandemii COVID-19 – perspektywa rodziców. Analiza 
socjologiczna w świetle teorii Pierre’a Bourdieu”. Praca doktorska liczy już ponad 80 
stron. Doktorant rozpoczął studia doktoranckie w 2018 r. Opublikował ponad 15 
artykułów w czasopismach, wszystkie artykuły poświęcone są szkole i systemowi 
oświaty. Wydał 4 współautorskie monografie, uczestniczył w ponad 40 konferencjach. 
Do wniosku Doktorant załączył wszystkie wymagane dokumenty. 
 

Przewodniczący podziękował prof. Jolancie Arcimowicz i  zapytał czy ktoś 
chciałby zabrać głos w sprawie.  

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący zarządził tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Magdaleny Dudkiewicz 
na promotorkę w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Grzegorzowi Całkowi stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 19 19 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

wyznaczyła promotorkę w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Grzegorzowi 
Całkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 
 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji ds. ewaluacji, 
dr. hab. Dominika Batorskiego o przedstawienie członkom Rady przebiegu prac nad 
przygotowaniem ewaluacji. 

 
Dr hab. Dominik Batorski przedstawił informacje o stanie prac nad 

przeprowadzaną ewaluacją. W dyskusji na temat przebiegu ewaluacji zabierali głos: 
prof. Iwona Jakubowska-Branicka, prof. Jolanta Arcimowicz, mgr Piotr Drygas, 
prof. Mikołaj Pawlak, dr Marianna Zieleńska, prof. Renata Włoch. 

 
 Mgr Piotr Drygas zapytał prof. Grażynę Romańczuk-Woroniecką, czy Rada 
Szkoły Doktorskiej podjęła decyzje w sprawie zmiany programu kształcenia 
doktorantów. Poinformował, że zebrał grupę doktorantów i doktorantek z różnych 
roczników, których promotorzy reprezentują wszystkie ośrodki socjologiczne na UW. 
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Grupa ta jest zmobilizowana i gotowa do podjęcia działań konsultacyjnych 
i informacyjnych, związanych ze zmianą programu kształcenia. 
 

Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka poinformowała, że została powołana 
wewnętrzna Komisja spośród członków Rady Szkoły Doktorskiej, która przeprowadziła 
dyskusję i uzgodniono priorytety, związane m.in. z większą ilością godzin na 
wydziałach, zwłaszcza z promotorami, poszerzeniem bazy seminariów z dyscypliny, 
generalnie korektą programu kształcenia, który jest przeładowany zbyt dużą ilością 
przedmiotów. Komisja ta pracuje w ciągłym kontakcie z Radą Szkoły Doktorskiej. Prof. 
Grażyna Romańczuk-Woroniecka poprosiła mgr. Piotra Drygasa o dostarczenie 
jakiegoś dokumentu na piśmie, który mogłaby przekazać Radzie Szkoły Doktorskiej i 
członkom powołanej Komisji, do rozpatrzenia. Poinformowała również, że przekazała 
Komisji wyniki ewaluacji, która została przeprowadzona na pierwszym roku studiów 
doktoranckich.  

 
Mgr Piotr Drygas podziękował prof. Grażynie Romańczuk-Woronieckiej, 

powiedział, że postara się zebrać głosy jak największej liczby doktorantów, aby był to 
głos reprezentatywny i opracuje dokument, który następnie dostarczy.  

 
Prof. Jolanta Arcimowicz poprosiła prof. Grażynę Romańczuk-Woroniecką 

o przedstawienie wyników ewaluacji. 
 
Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka wyjaśniła, że ewaluacja została 

przeprowadzona przez pracowników Wydziału Socjologii w ubiegłym roku i dostęp do 
niej jest upowszechniony. Nowej ewaluacji nie przeprowadzono do tej pory.  

 
Dr Marianna Zieleńska poinformowała, że powstała nowa oddolna inicjatywa na 

Uniwersytecie Warszawskim o nazwie The Hab HUB, której celem jest wsparcie 
doktorów zatrudnionych na Uniwersytecie, z różnych dyscyplin, którzy planują 
uzyskanie stopnia doktora habilitowanego. Obecnie grupa liczy 200 członków - 
doktorów z różnych Wydziałów UW, ma na celu oswojenie się i zrozumienie nowych 
kryteriów nadawania stopnia doktora habilitowanego. Dr Marianna Zieleńska 
zaproponowała utworzenie komisji, w ramach RND NS. Przypomniała, że tego rodzaju 
działania były podejmowane przez Radę w poprzedniej kadencji. Poinformowała, że 
potrzebę utworzenia takiej komisji zgłosiła już Przewodniczącej, prof. Annie Gizie-
Poleszczuk. Poprosiła o przedyskutowanie tej kwestii na posiedzeniu RND NS w 
styczniu. 
 

Przewodniczący podkreślił, że zarówno Jemu jak i Przewodniczącej zależy na 
tym, aby oddolnie powstawały zespoły wyłonione spośród członków Rady, do spraw 
różnych, związanych z obowiązkami statutowymi Rady Naukowej Dyscypliny. 
Poradził, aby czuć się swobodnie w organizacji tej pracy. Poparł pomysł utworzenia 
takiego zespołu. 
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Przewodniczący zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zgłosić wolny wniosek lub 

zabrać głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił więcej żadnego komentarza. 
 

Przewodniczący, w imieniu swoim i Przewodniczącej złożył członkom Rady 
życzenia świąteczne i noworoczne. Przewodniczący zamknął posiedzenie RND Nauki 
Socjologiczne, dziękując wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 
 

 
 

Zastępca Przewodniczącej Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A. Manterys 

 
 
 


